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 گروه گزارش - دکتر رضا جهانفر - استان‌های 
گیلان، مازندران و گلستان؛ سرزمین فرهیختگان، 
هنرمندان، ادیبان و شــجاعان و نجیبان محسوب 
می‌شوند. این اســتان‌ها در همه رخدادهای تحمیلی مبتلابه 
ایران، اعم از جنگ جهانی دوم، دفاع مقدس، جنگ تحمیلی 
12 روزه و حتی در جنگی تحمیلی سوم )جنگ رمضان(، در 
راه دفاع از وطن و هموطن، آن‌قدر شهید داده‌اند و ایثارگری از 
خود نشان داده‌اند که شایسته بهترین‌ها در توصیف باشند. در 
تمام طول تاریخ شمال ایران پناهگاه و آرامش دهنده مهاجران 

و جنگ زدگان بوده است. 
به گزارش اقتصاد ســرآمد، دکتر رضا جهانفر؛ پژوهشــگر 
پسادکترای دانشگاه تربیت مدرس  در گزارشی به »سرآمد« 
آورده است: در خصوص اهمیت رفع مشکلات استان‌های 
مازندران، گیلان و گلستان، باید گفت که مسائل این استان‌ها 
فقط مربوط به داخل استان نیست. به عنوان مثال استان گیلان 
از جمله استان‌هایی اســت که به صورت واضح بر شهرها و 
اســتان‌های اطراف خود نیز اثرگذار است. شهرهای غرب 
اســتان مازندران نظیر تنکابن و رامســر و مناطقی از استان 
قزوین و سایر استان‌های همجوار دارای پیوستگی فرهنگی 
با استان گیلان هستند. در کتاب‌فروشی‌ها و مطبوعاتی‌های 
شهرهای غرب اســتان مازندران، نشــریات استان گیلان و 
کتاب‌های نویســندگان گیلانی در شمار پرفروش‌ترین آثار 
محسوب می‌شــوند. هنرمندان و به ویژه خوانندگان و ترانه 
ســرایان گیلانی، دارای محبوبیتی ویژه در ســایر استان‌ها 
هستند. تیم های ورزشی استان گیلان نظیر ملوان بندر انزلی، 
طرفداران متعددی در ســایر اســتان‌ها دارند. کنسرت‌های 
هنرمندان گیلانی نه تنها در سایر استان‌های ایران رونق دارد 
که حتی در سایر کشورها نیز با حضور جمعیت قابل توجه 
مواجه می‌شود. هنرمندانی همچون مرحوم ناصر مسعودی، 
مرحوم فریدون پور رضا و... همواره نمایندگان شایسته‌ای 

برای فرهنگ و هنر استان گیلان بوده‌اند. 
قهرمانان تاریخ گیلان همچــون میرزاکوچک خان، قهرمان 
سایر استان‌ها نیز محسوب می‌شوند. ضمن اینکه استان گیلان 
به عنوان یکی از سه استان شــمالی کشور، همه ساله میزبان 
میلیون‌ها گردشگر است. در روزهای تلخ جنگ‌های دوم و 
سوم تحمیلی همچون سال‌های جنگ تحمیلی 8 ساله، تعداد 
زیادی از خانواده‌های جنگ زده میهمان مردم استان گیلان 
بودند. از هر جهت که حساب کنید مشکلات و مسائل استان 
گیلان بر تمام کشور و به ویژه در استان‌های مجاور اثرگذار 
است. در این راستا لازم است که برخی از مسائل استان گیلان، 
در قالب نظام مسائل کشوری و به عنوان یک مسئله فرا استانی 
و ملی مد نظر قرار گیرد. از جمله مسائلی که در سال‌های اخیر 
در حوزه علمی، پژوهشــی و فرهنگی استان گیلان مشاهده 
شده است، افزایش پیچیدگی و تعداد مسائل موجود در نظام 

مسائل رسانه‌های مکتوب و نشریات استان گیلان است. 
رسانه‌ها تسهیل کننده و جهش بخش به فرایند توسعه هستند. 
ده‌ها فایده و نقشِ اثربخش برای رسانه‌ها و به ویژه نشریات 

مکتوب در فرایند توسعه قابل تصور است. لذا انتظار این است 
که سازمان‌های حاکمیتی استان گیلان با دغدغه‌مندی برای 
حل نظام مسائل نشریات اســتان گیلان گام بردارند. ضمن 
اینکه وجود هر نشریه مکتوب ایجاد کننده چندین شغل در 
استان است. هر نشریه دارای مدیرمسئول، سردبیر، نویسنده، 
خبرنگار، عکاس، صفحه آرا، ویراســتار، طــراح گرافیک، 
بازاریاب، فروشنده و... است. در صورت رونق نشر چندین 
شغل در هر نشریه مکتوب حفظ می‌شود. تعطیلی هر نشریه 
به معنای بیکاری تعدادی از متخصصان نشــر است. در این 
گزارش به برخی از مسائل نشریات استان گیلان و پیشنهاداتی 
در این خصوص اشاره می‌شود. همه نشریات مکتوب شمال 

کشور، خصوصی هستند. 
کاهش تعداد نشریات اســتان گیلان و در معرض تعصیلی 
قرار گرفتن تعداد زیادی از نشریات فعلی استان گیلان است. 
نشــریاتی همچون روزنامه، هفته نامــه، ماهنامه و فصلنامه 
و ســایر گونه های نشــریات، دارای نقش های متنوعی در 
حوزه های فرهنگی، علمی، سیاســی، اجتماعی و اقتصادی 
هستند. این در حالی است که اولین نشــریه استان گیلان با 
نام »خیرالکلام« در روز یکشــنبه 24 جمــادی الثانی 1325 
قمری برابر با مرداد ماه 1286 شمسی و پیش از نشریات سایر 
استان‌ها منتشر شد. در واقع سابقه نشــر در استان گیلان از 

بسیاری از استان‌های کشور طولانی تر است. 
برای نگارش این گــزارش و در مراحل پژوهش، با تعدادی 
از کنشگران نشر و رسانه، مدیران مسئول، سردبیران نشریات 
و مســئولان ادارات فرهنگ و ارشــاد اســامی تعدادی از 
شهرستان‌های شمال کشــور تماس گرفتم و با آن‌ها گفتگو 

کردیم.  
   رضا نوزاد پژوهشــگر حوزه نشر اســتان گیلان و فرزند 
مرحوم فریدون نوزاد نویسنده کتاب روزنامه‌نگاری در گیلان 
در گفتگو با ما گفت: »در مجموع قبل از ســال 1357 تعداد 
بیش از 180 عنوان نشریه در استان گیلان منتشر شد. از سال 

1357 تاکنون بیش از 380 عنوان نشریه منتشر شده است...
برخی از نشریات استان گیلان دچار لغو امتیاز نشدند ولی در 
مجموع شاید در سال دو شماره و مغایر با مجوز نوبه‌ای خود 
منتشر می‌شوند. مثلا مجوز ماهنامه را دارند ولی در سال دو یا 

سه شماره منتشر می کنند تا دچار لغو مجوز نشوند. 
   نشریات »4 دی« در فومن از ســال 1384، »آب و آیینه« از 
سال 1394 در رشــت، »گیله وا« از ســال 1370 در رشت، 
»رهاورد گیل« از ســال 1382، »روزنامه گیــان امروز« از 
ســال 1379، »همراه شما« از ســال 1396، »شهرخ« از سال 
1404 و... شروع به فعایت انتشار نمودند. از جمله مشکلات 
نشــریات اســتان گیلان کاهش تعداد خریداران نشریات 
مکتوب، ممیزی و... به شمار می‌رود. تا دو دهه قبل بیش از 70 
عنوان نشریه اعم از روزنامه، هفته نامه و ماهنامه و فصلنامه 
در اســتان گیلان به صورت همزمان منتشر می‌شد. این آمار 
غیر از نشریات ویژه دانشگاهی و سازمانی و حتی نشریات 

دانشجویی استان گیلان است.

  رئیس وقت خانه مطبوعــات گیلان در مراســم اختتامیه 
جشنواره رسانه‌ای خزر در 24 مرداد 1398  از فعالیت ۲۱۴ 
نشریه مکتوب و ۱۶۰ پایگاه خبری در این استان خبر داد. وی 
اظهار داشــت: تعداد ۱۰ روزنامه، ۵۶ هفته نامه، ۲۲ دو هفته 
نامه، ۵۰ ماهنامه، ۸ دو ماهنامه، ۴۷ فصل نامه و ۱۹ نشــریه 
دولتی، ۱۶۰ پایگاه خبری و ۱۹ نشریه الکترونیک بر خط در 

سطح استان گیلان فعالیت می‌کنند.
در شرایطی به سر می‌بریم که حداقل تیراژ نشریات به تعداد 
ســفارش دهندگان و حداکثر تیراژ 500 نســخه در برخی 
نشریات قابل مشاهده اســت. اکنون روزگارِ نشریات باقی 
مانده استان گیلان به حدی سخت شده است که حتی برخی 
از آ‌ن‌ها، اشتراک سایت مگ‌ایران، یا سایت اختصاصی خود 
را هم قطع کرده اند تا با سیاست‌های انقباظی مالی بتوانند از 
عهده مخارج نشریه برآیند. حالا دیگر نشریاتی همچون »موج 
شمال«، »پادنگ«، »کادح«، »دیلمان«، »سالنامه گیلان نامه« و...، 

دیگر در استان گیلان منتشر نمی‌شوند.
غیــر از تعطیلی تعدادی از نشــریات، مهاجــرتِ برخی از 
نشریات از استان گیلان به سایر استان‌ها نیز از جمله مسائلی 
است که شاید منحصر به نظام مسائل فرهنگی استان گیلان 

باشد و یا اینکه در کمتر استانی مشاهده می‌شود. 
به صورت موردی در مورد اثرگذاری مســائل و مشکلات 
بر فرایند انتشار نشریات اســتان  گیلان، می‌توان به ماهنامه 
گیله‌وا اشاره کرد. ماهنامه گیله‌وا پس از 35 سال انتشار، به دو 
ماهنامه و اکنون به فصلنامه مبدل شده است. این نشریه معتبر 
به مسائل گیلان‌شناسی و مطالعات استان‌های شمالی به ویژه 
استانهای گیلان و مازندران )گیلماز( می پردازد و فرهیختگان 
و گروه‌های مرجع فرهنگی و هنــری تعلق خاطر ویژه‌ای به 

این نشریه دارند. 
مدیرمسئول یکی از نشریات استان گیلان در گفتگو با ما در 
مورد مشکلات نشر در استان گیلان اظهار کرد: »مسئولان ما 
معمولاً  اهل مطالعه نشــریات مکتوب نیستند. اهل ادبیات 
شفاهی هستند. بیشتر به نقل قول‌ها توجه می‌کنند. در زمان 
انتشار نشــریه، نشــریاتم را برای برخی از مسئولان استان 
می‌فرستادم. متوجه شدم که نشریه اینجانب را همراه با همان 
نایلون پوشش، بدون اینکه نشریه را از آن خارج کرده باشند 

در سطل بازیافت کاغذ می‌انداختند«.
یکی دیگر از مدیران مسئول نشریات استان گیلان اظهار کرد: 
به نظر می‌رسد توجه مسئولان به نشریات، به صورت یکسان 
نیست. تعداد نشــریاتی که اکنون منتشر می‌شود بیش از 20 
عنوان نشریه است. در مورد کیفیت نشریات نمی‌توان آن‌ها 
را یکسان دانست. ولی به چند نشریه توجه بیشتری می‌شود. 
برخی از نشــریات شــامل حمایت‌های خاص هستند. در 
حالی که افرادی همانند اینجانب با تحمل ضرر و زیان مالی 

همچنان نشریه را منتشر می‌کنیم«.
مدیر مسئول یکی دیگر از نشریات استان گیلان اظهار کرد 
که: »نشــریاتی همچون گیله وا، رهاورد گیل، آوای املش، 
لاهیج لاهیجان، خردورز لنگرود، قلم نو رودســر، روزنامه 
گیلان امروز رشت، تالش هشــتپر به دلیل اثرگذاری بیشتر 
بر مخاطب به صورت ملی و فرا استانی هستند و شایستگی 

توجه بیشتر مسئولان استان گیلان هستند«.  
مدیرمسئول یکی دیگر از نشــریات نیز اظهار کرد که نوع 
انتظارات مسئولان از نشــریات، بیش از آنکه خبری باشد، 
تبلیغی است. برخی از مسئولان تمایل دارند که در نشریه از 

آنها و اقداماتشان تعریف شود. 
با توجه به اینکه برخی از ادارات و سازمان‌ها، آگاهی خود 
را در نشریات محلی منتشــر می‌کنند، امکان حمایت بیشتر 

از نشریات وجود دارد. از سوی دیگر پس از انتشار نشریه، 
تعدادی از نسخ آن برای اعلام وصول تحویل اداره فرهنگ 
و ارشاد اسلامی می‌شود. ساده ترین نوع حمایت این است 
که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای دریافت این نسخ، 

هزینه انتشار نشریات دریافتی را پرداخت نماید. 
کاهش انتشــار یا نامنظم شــدن فرایند انتشــار، اتمام نشر 
نشریات و مهاجرت امتیاز نشریات به سایر استانها )فروش 
امتیاز نشریه به سایر استان‌ها( از جمله واقعیت‌های مبتلابه 
تعدادی از نشریات استان گیلان و خروجی مسائل حل نشده 

نظام مسائل نشریات مکتوب استان گیلان است. 
در مجموع نظام مسائل نشــریات مکتوب در شمال ایران، 
اثرپذیر از عوامل اقتصادی، زیست‌محیطی و قانون‌گذاری 
است و باعث کاهش تیراژ و دچار شدن به »مطبوعات زدگی« 
شده است. مســائل اصلی در نظام مســائل نشریات استان 

گیلان و حتی شمال کشور را می‌توان به شرح زیر برشمرد؛
کاهش تیــراژ و هزینه‌های تولید:،کمبــود کاغذ و افزایش 
هزینه چاپ، افزایش تورم و محدودیت‌های واردات کاغذ 
و دستگاه های پیشــرفته چاپ، کاهش کیفیت کاغذ مورد 
استفاده، کاهش مصرف نشریات کاغذی، محدودیت‌های 
قانونی و سیاستگذاری در خصوص مجوزها، نحوه پوشش 
خبری رخدادهــا و یا پرداختن به موضوعات،  فشــارهای 
مالی و کمبود حمایت مالی از ســوی دستگاه های دولتی و 
یا سرمایه گذاران خصوصی، افزایش اثرگذاری رسانه‌های 
دیجیتال و انواع پیام رسان‌ها و شــبکه‌های مجازی، تغییر 
ذائقه و سلیقه مخاطبان و امکان انتشار سریع محتوا در فضای 
آنلاین و چندین مســئله دیگر از جمله مسائل مهم در نظام 
مسائل نشریات مکتوب شــمال ایران از جمله استان گیلان 

است. 
مشکلات مالی نشریات شمال ایران در حالی مطرح می‌شود 
که برابر بررسی انجام شده برخی از صنایع استان‌های شمالی، 
اعتبار مالی مربوط به مسئولیت اجتماعی را خارج از استان 
هزینه می‌کنند. می‌توان این اعتبار را در راســتای توســعه 
فرهنگی  اجتماعی استان، در داخل همان استان هزینه کرد.  

چند پیشنهاد ساده برای تسهیل خروج از بحران:
برای حل مســائل موجود در نظام مسائل نشریات مکتوب 
شمال ایران از جمله اســتان گیلان، می‌‎توان با چند اقدام در 
دسترس، فضای نشریات را مطلوب تر از گذشته رقم زد. اگر 
چه عمده نشریات مکتوب کشورمان خصوصی هستند، ولی 
لازم است که برای رفع مشکلات آن‌ها، نگاهی حاکمیتی و 

راهبردی و فراقشربندی صورت گیرد. 
-برگزاری جلســات بررســی و حل نظام مسائل نشریات 
استان گیلان با حضور استاندار و محوریت اداره کل فرهنگ 

و ارشاد استان گیلان
-ایجاد توازن در تقسیم آگهی تبلیغاتی 

-عدالت در توزیع امکانات 
-خریداری نشریات برای کتابخانه ها و ادارات  

-اختصــاص اعتبار مالی ویژه مســئولیت اجتماعی صنایع 
داخل استان و منطقه آزاد انزلی به نشریات استان گیلان. 

-افزایش بهره گیری نشــریات مکتوب از فضای مجازی، 
ســایت‌های اینترنتی و پیام رسان‌ها برای معرفی نشریات و 

مطالب منتشر شده در نشریات مکتوب استان. 
-بهره گیــری از ســازمان‌های مردم نهاد در راســتای رفع 

مشکلات نشریات.
-تامین اعتبار و پیش خرید تعدادی از نســخ هر نشریه که 
بابت اعلام وصول باید تحویل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 

شود. 

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

 تعطیلی نشریات مکتوب گیلان
 زیر تیغ بحران اقتصادرسانه 

بررسی نظام مسائل نشریات استان ساحلی گیلان

7 اقتصاد دریا
مرکز کلاردشت »سایت پشتیبان« توسعه 
صنعت آبزی‌پروری در دریای خزر می‌شود

معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران در بازدید 
از مرکز شهید باهنر کلاردشت، ضمن تأکید بر تقویت 
اعتبارات و نیروی انسانی این مجموعه، نقش آن را 
به عنوان سایت پشتیبان تولید بچه ماهی آزاد و تنها 
مرجع جهانی بازســازی ذخایر این گونه، راهبردی 

توصیف کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، معاون وزیر و رئیس سازمان 
شیلات ایران، به همراه مدیرکل شیلات مازندران و 
هیات همراه، با حضور در مرکز بازسازی و حفاظت از 
ذخایر ژنتیکی آزادماهیان شهید باهنر، از نزدیک روند 
فعالیت‌ها و ظرفیت‌های این مجموعه تخصصی را 
مورد ارزیابی قرار داد. دکتر حمزه رستم‌پور در جریان 
این بازدید با اشاره به منحصربه‌فرد بودن این مرکز در 
سطح دنیا، بر ضرورت توسعه همه‌جانبه آن تأکید کرد 
و گفت: تخصیص اعتبارات بیشتر و تقویت ساختار 
نیروی انسانی مرکز شــهید باهنر، به دلیل مأموریت 
ویژه آن در حفظ ذخایر ژنتیکی، در دستور کار جدی 

سازمان قرار دارد.
رئیس سازمان شــیلات ایران با تبیین جایگاه جدید 
این مرکز اظهار داشت: مرکز کلاردشت باید به عنوان 
سایت پشتیبان تولید بچه ماهی آزاد، زیرساخت لازم 
برای توســعه صنعت آبزی‌پــروری در قفس را در 
دریای خزر فراهم کند. وی همچنین خاطرنشان کرد: 
تخصصی و علمی‌تر شدن فعالیت‌ها در این مجموعه 
باید منجر به استخراج یافته‌های نوین و تولید مقالات 
علمی شود؛ دانشی که مســتقیماً در خدمت پیشبرد 
اهداف مرکز و صیانــت از گونه منحصربه‌فرد ماهی 
آزاد دریای خزر خواهد بود. در پایان این برنامه، طی 
نشستی با حضور معاونین و کارشناسان، راهکارهای 
عملیاتی برای ارتقای بهره‌وری و تقویت تجهیزات 

فنی این مرکز مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

طرح پرورش ماهی در قفس در هورالعظیم 
اجرایی می‌شود

فرماندار هویزه گفت: طرح پرورش ماهی در قفس، 
بر اســاس توافقی که با اداره‌کل شیلات استان انجام 
شده است، در تالاب هورالعظیم اجرا خواهد شد که 

این اقدام باعث رونق معیشت مردم منطقه می‌شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، عبــاس پورعاطف ایرنا 
اظهار کرد: به متقاضیان اجرای طرح پرورش ماهی 
در قفس در تالاب هورالعظیم، تسهیلات بانکی اعطا 

می‌شود.
وی افزود: این طرح افزون بر تامین پروتئین باکیفیت 
برای منطقه، زمینه‌ســاز ایجاد اشــتغال مســتقیم و 
غیرمســتقیم برای صیادان بومی شهرســتان هویزه 
خواهد بود.وی همچنین از رهاســازی ۲۰ میلیون 
قطعه بچه‌ماهی در این تــالاب خبر داد و گفت: این 
ماهی‌ها از گونه‌های »بنی«، »گطان«، »شیربت« و »عنز« 
هســتند که در آینده نزدیک در این تالاب رهاسازی 
می‌شوند؛ این رقم نسبت به سال گذشته تقریبا ۲ برابر 

شده است.
پورعاطف بر ظرفیت بالقوه سرمایه‌گذاری شرکت 
نفت و گاز اروندان در توسعه شیلات این منطقه تاکید 
کرد و افزود: اتحادیه تعاونی صیادان ماهی نیز در این 

شهرستان تشکیل خواهد شد.
به گزارش ایرنا، تــالاب هورالعظیم به‌عنوان یکی از 
بزرگ‌ترین تالاب‌های مرزی ایران و عراق، در جنوب 
غرب خوزستان و در محدوده شهرستان‌های هویزه و 
دشت‌آزادگان قرار دارد و بخش‌هایی از آن تا نزدیکی 

غرب اهواز نیز امتداد می‌یابد.
این تالاب در فاصله حــدود ۱۰۰ تا ۱۲۰ کیلومتری 
اهواز )مرکز استان خوزستان( واقع شده است و طی 
دهه‌های اخیر به دلیل تغییرات اقلیمی، کاهش ورودی 
آب و اجرای طرح‌های بالادستی در حوضه‌های آبریز 
دجله و کرخه، با افت سطح آب و خشکی گسترده در 

بخش‌هایی از بستر خود مواجه شده است.

بازتاب

تجری مقام مسئول وزارت میراث فرهنگی و گردشگری به اقتصاد سرآمد می گوید:

تعیین مناطق ساحلی مجاز گردشگری در پروژه 
آزادسازی سواحل خزر

رئیس اداره سرمایه گذاری، زیرســاخت و مناطق نمونه 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، گفت: برنامه پیشــنهادی کوتاه مدت در پروژه آزاد 
سازی سواحل خزر در گام نخست شامل شناســایی و تعیین مناطق 
حفاظت شــده و مناطق مجاز گردشــگری و نیز در ادامه آزاد سازی 
پایلــوت این مناطق به ترتیب اولویت و ســپس واگــذاری محدوده 
کوچک از این مناطق با قــرار داد ۱۰ تا ۱۵ ســاله بلند مدت به بخش 

خصوصی است.
احمد تجری در گفت و گو با خبرنگار اقتصادســرآمد با اشــاره به پیگیری های مســتمر وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی مبنی بر آزاد سازی سواحل دریای خزر جهت ایجاد فضای سرمایه گذاری توریسم دریایی 
و بهره برداری عمومی، گفت: آزادسازی سواحل خزر ابتدا در قانون برنامه سوم توسعه موضوع ماده ۶۳ مطرح و در 
این ارتباط وزارت راه وشهرسازی و سازمان بنادر و دریانوردی، طرح مدیریت یکپارچه سواحل را   )ICZM (با 

همکاری کلیه دستگاه های ذیربط از جمله وزارت میراث فرهنگی در دستور کار دارند.
رئیس اداره سرمایه گذاری، زیرساخت و مناطق نمونه گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، افزود: محوریت آزاد سازی سواحل خزر با وزارت کشور بوده و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در کنار سایر دستگاه ها انجام وظیفه خواهد کرد.وی خاطرنشان ساخت: برنامه پیشنهادی کوتاه مدت در پروژه 
آزاد سازی سواحل خزر در گام نخست شامل شناسایی و تعیین مناطق حفاظت شده و مناطق مجاز گردشگری و نیز 
در ادامه آزاد سازی پایلوت این مناطق به ترتیب اولویت و سپس واگذاری محدوده کوچک از این مناطق با قرار داد 
۱۰ تا ۱۵ ساله بلند مدت به بخش خصوصی است.این مقام مسئول در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی تصریح کرد: در گام های بعدی پس از آزادسازی سواحل توسعه زیرساخت ها و سرمایه گذاری گسترده جهت 
احداث مارینا، اقامتگاه و انواع تفریحات آبی  با همکاری بخش خصوصی در دستور کار قرار خواهد گرفت.رئیس 
اداره سرمایه گذاری، زیرساخت و مناطق نمونه گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، بیان 
داشت: در پرژه آزادسازی سواحل خزر، علاوه بر وزارت کشور به عنوان متولی اصلی در این زمینه، شاهد نظارت 
دائمی سازمان حفاظت محیط زیست بر اجرای پروژه های توریسم ساحلی و دریایی و نیز مشارکت محلی تعاونی 

ها و جوامع محلی جهت مدیریت خدمات گردشگری خواهیم بود.

بررسی آخرین وضعیت تأمین و واردات کالاهای اساسی:

دستور پزشکیان برای توسعه کریدورهای جایگزین 
تجاری از طریق بنادر شمالی و کشورهای همسایه

 رئیس جمهور با تأکید بر حفظ ثبات بازار و جلوگیری 
از التهاب قیمتی، دستور تسریع در فعال‌سازی مسیرهای 
جایگزین واردات و اســتفاده حداکثری از ظرفیت کشورهای 

همسایه را صادر کرد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، در جلسه هماهنگی تسریع در تأمین 
کالاهای اساسی، دارو و مدیریت مسیرهای جایگزین واردات، 
که به ریاست مسعود پزشکیان و حضور وزرای اقتصادی دولت، 
رئیس کل بانک مرکزی و مسئولان دستگاه‌های ذی‌ربط برگزار 
شد، ضرورت فعال‌ســازی حداکثری ظرفیت‌های لجستیکی، 

تجاری و دیپلماسی اقتصادی کشــور برای حفظ ثبات بازار و اســتمرار زنجیره تأمین مورد تأکید قرار گرفت.در این 
جلسه، آخرین وضعیت تأمین و واردات کالاهای اساسی، دارو و نهاده‌های مورد نیاز کشور، با توجه به محدودیت‌های 
ایجاد شده در برخی مبادی جنوبی، مورد بررسی دقیق قرار گرفت و دستگاه‌های اجرایی گزارشی از اقدامات انجام‌شده 
برای مدیریت شرایط و ایجاد مسیرهای جایگزین ارائه کردند.بر اساس گزارش ارائه‌شده از سوی وزرای اقتصادی، در 
نتیجه رایزنی‌ها و هماهنگی‌های صورت‌گرفته با کشورهای همسایه، ظرفیت بخش قابل توجهی از مبادی مرزی زمینی 
و مسیرهای جایگزین حمل‌ونقل برای تسهیل و افزایش واردات کالا فعال و تقویت شده است و روند ورود کالاهای 
اساسی به کشور در حال پیگیری مستمر قرار دارد.رئیس جمهور در این جلسه با تأکید بر ضرورت مدیریت هوشمند 
بازار و جلوگیری از هرگونه التهاب قیمتی، وزارت جهاد کشاورزی را موظف کرد با برنامه‌ریزی دقیق، مستمر و مبتنی 
بر آینده‌نگری، آثار احتمالی ناشی از محدودیت در برخی مبادی ورودی کشــور بر قیمت کالاهای اساسی و دارو را 
به حداقل ممکن برساند.رئیس‌جمهور همچنین بر ضرورت استفاده حداکثری از ظرفیت بنادر شمالی کشور، توسعه 
کریدورهای جایگزین تجاری و بهره‌گیری از ظرفیت کشورهای همسایه، از جمله پاکستان، روسیه و آذربایجان برای 
 تأمین و واردات برخی اقلام مورد نیاز تأکید کرد و خواستار تســریع در عملیاتی‌سازی توافقات مرتبط در این حوزه

 شد.
در ادامه این جلسه، رئیس‌جمهور وزارت جهاد کشاورزی را مکلف کرد برای هر گروه کالایی، کارگروه‌های تخصصی و 
مشخص تعیین کند تا ضمن جلوگیری از هرگونه پراکنده‌کاری، موازی‌کاری و اختلال در فرآیند تصمیم‌گیری، کشورهای 

مبدأ تأمین کالا در سریع‌ترین زمان ممکن شناسایی و فرآیند خرید و واردات با انسجام و سرعت بیشتری دنبال شود.

        شیلات


